中 国 林 学 会

中 国 生 态 学 会

中 国 气 象 学 会

中国水土保持学会

中林会外字（2009）069 号

文 件

关于召开应对森林自然灾害

国际学术研讨会的通知

各有关单位、专家：

在自然变迁过程及人与自然的矛盾斗争中，各种自然灾害时有

发生，不仅严重威胁人类的生存与发展，而且对森林和整个生态环

境带来巨大的危害。如何应对森林自然灾害，保护生态环境，是全

球共同面对的问题，也是人类必须完成的一项长期任务。

 1

为探讨森林自然灾害的现状、成因和危害，交流预防和减轻森

林自然灾害的对策、方法和手段，共同维护全球生态安全，推动经

济、社会的可持续发展，由中国林学会、国际林联、世界自然保护

联盟共同发起，中国林学会、中国生态学学会、中国气象学会、中

国水土保持学会主办，中国林学会秘书处承办的“应对森林自然灾

害国际学术研讨会”将于 2010 年 4 月 12 日-14 日在北京召开。诚

邀有关专家、学者届时出席会议。现将有关事宜通知如下：

一、会议主题及内容

会议主题：尊重把握自然规律，防御减轻灾害损失。

会议主要内容：

1、地质方面的灾害，包括泥石流、滑坡、地震等对森林的影响

及灾后重建对策等；

2、气侯方面的灾害，包括旱、涝、冻害、风(飓风，龙卷风等)、

雹、雷、火灾等对森林的影响及减灾对策等；

3、生物方面的灾害，包括森林病害、虫害、鼠（兔）害、外来

有害生物入侵等对森林的影响、防控技术与减灾对策等。

二、会议时间与地点

会议时间：2010 年 4 月 12-14 日。

会议地点：北京友谊宾馆(★★★★) (北京市海淀区中关村南大街 1

号,总机 68498888)。

 2

三、会议初步议程

1、4月 12 日，全天报到；

2、4月 13 日，上午开幕式、大会报告；

下午大会报告；

3、4月 14 日，上午分组报告；

下午分组报告、大会总结。

四、会议征文

大会面向全球征集论文。提交的论文及摘要语种为英文，字体

为新罗马，单倍行距，标题行采用 14 号字并全部大写，正文采用

12 号字。文字排版采用微软公司的WORD软件为宜。摘要的字数在 300

至 400 字。提交一篇摘要要求至少一名作者注册成为大会代表。大

会采取网上提交论文的方式。请参会代表于 2010 年 1 月 30 日前登

陆会议网站http://www.gfsf2010.org提交论文及摘要。会议将推荐优

秀论文在《林业科学》发表。

五、其他事项

1、费用

会议代表注册费为 1800 元/人，学生注册费为 1600 元/人。注

册费包含资料费、4 月 13 日-14 日餐费、茶点。代表的住宿、交通费

自理。（注：友谊宾馆单人间、双人间均为 350 元/天）。如需提前

预订宾馆，请在回执中注明；否则自行安排住宿。

 3

http://gfsf2010.org/

2、会议语言

会议将全程使用英语。发言、论文、摘要及所有会议资料均使

用英语。

3、联系方式

中国林学会国际部 冯彩云

电话/传真：010-62889817   E-mail：csf_org@caf.ac.cn

通讯 地址：北京市颐和园后中国林学会国际部

邮     编：100091

附件：应对森林自然灾害国际学术研讨会参会回执

中国林学会                       中国生态学学会

中国气象学会                     中国水土保持学会

                  二○○九年十一月二十四日

 4

mailto:csf_org@caf.ac.cn
http://www.csf.org.cn/download/2008/23th.doc

附件：

应对森林自然灾害国际学术研讨会参会回执

（请于 2010 年 3 月 15 日前提交回执）

姓名  性别

汉语拼音  职务/职称

电话  传真

单位中文

单位英文

通讯地址

电子信箱

会议注册费  正式代表 1800 元

 学生代表 1600 元

注册费包含资料费、4 月 13 日-14 日餐费、茶点。会议

的住宿、交通费用由代表自理。学生注册时须提供学生

证。

缴纳方式  现场支付

 银行转账

开户名：中国林学会

开户行：农行北京海淀支行营业部

账号：11050101040034535

留言：“XXX 出席国际会议注册费”

宾馆预订  双人间                单人间

到会日期                时间

离会日期                时间

请参会代表登陆会议网站http://www.gfsf2010.org进行报名，或将会

议注册表填好后传真或 email至中国林学会国际部，传真：(010)

62889817，E-mail：csf_org@caf.ac.cn

 5

http://www.csf.org.cn/download/2008/23th.doc
http://gfsf2010.org/
mailto:csf_org@caf.ac.cn